
Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

1  

  

  

  

  

  

    

  

SLUŽBENE NOVINE  

  OPĆINE MAJUR  

    

  

Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  GODINA: XIII.  BROJ: 4 

  

ISSN : 1849-1839  

SADRŽAJ:   

                    Stranica:  

Akti Općinskog vijeća 

1. Rješenje o osnivanju Mandatnog povjerenstva……………………………………………..1 

2. Izvješće o rezultatima izbora od 16. svibnja 2021. godine za izbor članova Općinskog 

vijeća i verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Majur 

…………………………………………………………………………………………………3 

3. Rješenje o osnivanju Povjerenstva za izbor i imenovanja ………………………....……….5   

4. Rješenje o izboru predsjednika i potpredsjednika  Općinskog vijeća Općine Majur……….6 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade troškova za rad članova 

Općinskog vijeća Općine Majur……………………………………………………………….7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

2  

  

  

  

  

  

Akti Općinskog vijeća 

 

1. 

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi (»Narodne 

novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, 

broj 11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 4/21, 1/23 i 

2/25) i članka 13. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine 

Majur, broj 11/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21 i 4/21) 

Općinsko vijeće Općine Majur na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 12. lipnja 2025. 

godine, donijelo je  

 

RJEŠENJE 

o osnivanju Mandatnog povjerenstva 

 

 

Članak 1. 

OSNIVA SE, Mandatno povjerenstvo. 

 

U Mandatno povjerenstvo imenuju se slijedeći vijećnici: 

 

         1. Milan Živković, predsjednik 

         2. Jasmina Miloradić, član 

         3. Višnjica Elčić, član 

 

Članak 2. 

Mandatno povjerenstvo ima slijedeće obveze te podnosi izvješće o: 

- provedenim izborima i o izabranim vijećnicima,  

- o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost,  

- o imenima vijećnika koji obnašaju dužnost nespojivu s vijećničkom dužnošću pa  

im mandat miruje,  

- o imenima vijećnika kojima mandat miruje na njihov zahtjev te 

- o zamjenicima vijećnika kojima počinje mandat vijećnika 

 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICE  

  



Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

3  

  

  

  

  

  

KLASA: 024-01/25-01/2 

URBROJ: 2176-14-01-25-2 

Majur, 12. lipnja 2025. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Milan Živković, v.r. 

 

2. 

Mandatno povjerenstvo u sastavu Milan Živković, predsjednik te članovi Jasmina Miloradić te 

Višnjica Elčić, na temelju odredbe članka 29. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine 

Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 1/24, 

1/23 i 2/25) a u svezi sa odredbom članka 4. stavak 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 

3/14, 1/18, 2/20, 1/21 i 4/21) na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Majur, koja 

je održana dana 12. lipnja 2025. godine, podnosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o rezultatima izbora od 18. svibnja 2025. godine 

za izbor članova Općinskog vijeća i verifikaciji 

mandata članova Općinskog vijeća 

Općine Majur 
 

 

I. Na izborima za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne)   

samouprave održanim 18. svibnja 2025. godine u izbornoj jedinici Općine Majur za izbor 7 

članova Općinskog vijeća Općine Majur utvrđeno je da Općina Majur ima ukupno 825 birača 

upisanih u popis birača te da je glasovalo 502 birača, odnosno 60,85%, od čega je bilo 480 ili 

95,62% važećih listića, dok je nevažećih listića bilo 22, odnosno 4,38%. 

 

II. Kandidacijske liste su dobile slijedeći broj glasova:   
 

    1. Kandidacijska lista grupe birača                238 glasova     49,58%   

 Nositeljica liste: Klementina Karanović, mag.ing.agr.  

     

    2. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)                187 glasova     38,95%  

 Nositelj liste: Goran Bunjevac 

 

    3. Samostalna demokratska srpska stranka (SDSS)                                55 glasova 11,45% 

 Nositelj liste: Pero Grabundžija  

 

III. Na temelju članka 84. i članka 85. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21 – dalje u tekstu: Zakon), utvrđuje se da su 

kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u općinskom vijeću: 

 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA                   

    dobila je 4 mjesta te su s te liste izabrani:  



Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

4  

  

  

  

  

  

 

1. KLEMENTINA KARANOVIĆ 

2. MILAN ŽIVKOVIĆ 

3. IVANA DUPIĆ 

4. TATJANA BLAŽANOVIĆ 

 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

    dobila je 3 mjesta te su s te liste izabrani: 

 

1. GORAN BUNJEVAC 

2. VIŠNJICA ELČIĆ 

3. ANA-MARIJA VUJČIĆ 

 

3. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA (SDSS) 

    dobila je 0 mjesta te s ove liste nije izabran niti jedan član 

 

 

IV. Na temelju članka 107. stavaka 1. i 2. u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog 

zakona o pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), 

utvrđeno je da na provedenim izborima u općinskom vijeću nije osigurana odgovarajuća 

zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine te se broj članova općinskog vijeća 

povećava za 1 mjesto. 

 

V. U skladu sa člankom 107. Stavkom 3. Zakona raspisat će se dopunski izbori za člana 

Općinskog vijeća Općine Majur iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine. 

 

VI. Sukladno članku 79. Zakona, Klementina Karanović, mag.ing.agr. (Lista grupe birača), koja 

je izabrana na dužnost općinske načelnice Općine Majur, u roku od osam dana od proglašenja 

konačnih rezultata izbora podnijela je Jedinstvenom upravnom odjelu obavijest da će dužnost 

općinske načelnice Općine Majur obavljati profesionalno te joj mandat u predstavničkom tijelu 

sukladno članku 90. stavak 4. Zakona miruje po sili zakona. Sukladno članku 81. stavak 4. 

Zakona određeno je da člana predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj liste grupe 

birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste. Slijedom prethodno iznesenog 

umjesto Klementine Karanović sukladno Zakonu, Jasmina Miloradić,  neizabrana vijećnica 

liste obnašat će dužnost općinske vijećnice Općine Majur. 

 

VII. Sukladno članku 79. stavak 7. Zakona, Ana-Marija Vujčić dostavila je Jedinstvenom 

upravnom odjelu pisani zahtjev za stavljanje mandata u mirovanje iz osobnih razloga. Sukladno 

članku 81. Zakona, člana predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj listi političke 

stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem mandat miruje, 

a određuje ga politička stranka koja je bila predlagatelj kandidacijske liste. Hrvatska 

demokratska zajednica (HDZ) dostavila je Jedinstvenom upravnom odjelu obavijest da će 

umjesto Ana-Marije Vujčić , sukladno Zakonu, dužnost općinske vijećnice obnašati Marina 

Komušanac. 

 



Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

5  

  

  

  

  

  

Mandatno povjerenstvo potvrđuje mandate slijedećim vijećnicima za Općinsko vijeće Općine 

Majur: 

1. Milan Živković, Lista grupe birača 

2. Ivana Dupić, Lista grupe birača 

3. Tatjana Blažanović, Lista grupe birača 

4. Jasmina Miloradić, Lista grupe birača 

5. Goran Bunjevac, HDZ 

6. Višnjica Elčić, HDZ 

7. Marina Komušanac, HDZ 

 

VIII. Mandat novoizabranim članovima Općinskog vijeća Općine Majur, teče od 12. lipnja 

2025. godine, a traje do stupanja na snagu Odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju 

izbora odnosno do stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju 

predstavničkog tijela. 

 

Članu Općinskog vijeća Općine Majur koji za vrijeme trajanja mandata prihvati obnašanje 

dužnosti koja se prema odredbama posebnog zakona smatra nespojivom, za vrijeme obnašanja 

te nespojive dužnosti mandat miruje, a za to vrijeme zamjenjuje ga zamjenik kojeg s liste 

predloži politička stranka s čije liste je izabran odnosno slijedeći kandidat sukladno Zakonu. 

 

Nastavljanje obnašanja dužnosti člana Općinskog vijeća Općine Majur na temelju prestanka 

mirovanja mandata može se tražiti jedanput u tijeku trajanja mandata. 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICE  

  

KLASA: 024-01/25-01/2 

URBROJ: 2176-14-01-25-3  

Majur, 12. lipnja 2025. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Milan Živković, v.r. 

 

3. 

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi (»Narodne 

novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, 

broj 11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 4/21, 1/23 i 

2/25) i članka 13. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine 

Majur, broj 11/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21 i 4/21) 

Općinsko vijeće Općine Majur na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 12. lipnja 2025. 

godine, donijelo je  

RJEŠENJE 



Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

6  

  

  

  

  

  

o osnivanju Povjerenstva za izbor i imenovanja 

 

Članak 1. 

OSNIVA SE, Povjerenstvo za izbor i imenovanja. 

 

U Povjerenstvo za izbor i imenovanja imenuju se slijedeći vijećnici: 

 

1. Ivana Dupić - predsjednica, 

2. Tatjana Blažanović - član, 

3. Marina Komušanac - član. 

 

Članak 2. 

Povjerenstvo za izbor i imenovanja ima slijedeće obveze : 

 

- priprema i podnosi prijedlog za izbor i razrješenje predsjednika, potpredsjednika  Općinskog 

vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća,  

- predlaže imenovanje i opoziv predstavnika Općinskog vijeća u određena tijela i udruge, 

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom općine i ovim Poslovnikom. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama Općine 

Majur«.  

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICE  

  

KLASA: 024-01/25-01/3 

URBROJ: 2176-14-01-25-2  

Majur, 12. lipnja 2025. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Milan Živković, v.r. 

 

4. 

Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17 98,19, 144/20), članka 14. stavka 1. alineja 8. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 

Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 

4/21, 1/23 i 2/25)  i članka 7. stavak 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Majur (»Službeni 

vjesnik« Općine Majur, broj 11/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 

1/21 i 4/21) Općinsko vijeće Općine Majur na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 12. lipnja 

2025. godine, donijelo je  



Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

7  

  

  

  

  

  

 

R J E Š E NJ E 

o izboru predsjednika i potpredsjednika  

Općinskog vijeća Općine Majur  

 

 

Članak 1. 

Milan Živković iz Stublja, vijećnik Općinskog vijeća Općine Majur izabire se za predsjednika 

Općinskog vijeća Općine Majur. 

 

Članak 2. 

Goran Bunjevac iz Mračaja, vijećnik Općinskog vijeća Općine Majur izabire se za 

potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Majur. 

 

Članak 3. 

Mandat izabranom predsjedniku i potpredsjedniku Općinskog vijeća traje do stupanja na snagu 

Odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju izbora odnosno do stapanja na snagu odluke 

Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela. 

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama Općine 

Majur«.  

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICE  

  

KLASA: 024-01/25-01/4 

URBROJ: 2176-14-01-25-2  

Majur, 12. lipnja 2025. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Milan Živković, v.r. 

 

5. 

Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17 i 144/20) te članka 22. stavak 1. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 

Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 

1/21, 4/21, 1/23 i 2/25), Općinsko vijeće Općine Majur, na konstituirajućoj sjednici održanoj 

12. lipnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama 



Ponedjeljak, 16. lipnja 2025.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 4  

    

  

  

  

  

8  

  

  

  

  

  

Odluke o visini naknade troškova za rad članova  

Općinskog vijeća Općine Majur  

 

 

Članak 1. 

U Odluci o visini naknade troškova za rad članova Općinskog vijeća Općine Majur (»Službene 

novine Općine Majur«, broj 1/19, 1/21, 2/23 i 4/23) u članku 3.: 

 

- točka 1. mijenja se i glasi: »1. Predsjednik Općinskog vijeća ostvaruje pravo na mjesečnu 

naknadu za rad u neto iznosu od 65,00 EUR;« 

 

- točka 2. mijenja se i glasi: »2. Potpredsjednik Općinskog vijeća ostvaruje pravo na mjesečnu 

naknadu troškova za rad u neto iznosu od 40,00 EUR;« 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICE  

  

KLASA: 120-01/19-01/2  

URBROJ: 2176-14-01-23-5    

Majur, 12. lipnja 2025. godine                                                                     

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Milan Živković, v.r. 

 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Majur; UREDNIŠTVO: Kolodvorska 5, Majur, 44 

430 Hrvatska Kostajnica, 044 859 092; ODGOVORNI UREDNIK: Klementina 

Karanović;  

IZLAZI: Mjesečno i po potrebi; NAKLADA: 50 primjeraka; WEB STRANICA: 

www.opcina-majur.hr  

  

http://www.opcina-majur.hr/
http://www.opcina-majur.hr/
http://www.opcina-majur.hr/
http://www.opcina-majur.hr/

